рУ0
ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»
ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

S^ет^сЯ лолъ № ^60ОТ' б'оф
Об утверждении состава Совета по совершенствованию условий труда,

отдыха и социальной поддержки женщин при региональной
оперативной комиссии по координации взаимодействия

Дальневосточной железной дороги с региональными подразделениями
функциональных филиалов, структурными подразделениями,
учреждениями ОАО «РЖД», а также дочерними и зависимыми

обществами ОАО «РЖД»

Руководствуясь приказом Дальневосточной железной дороги от
3 июня 2021 г. № ДВОСТ-77 «О совершенствовании работы региональной
оперативной комиссии по координации взаимодействия Дальневосточной
железной дороги с региональными подразделениями функциональных
филиалов, структурными подразделениями, учреждениями ОАО «РЖД», а
также дочерними и зависимыми обществами ОАО «РЖД», в связи с
кадровыми изменениями:

1. Утвердить прилагаемый состав Совета по совершенствованию
условий труда, отдыха и социальной поддержки женщин при региональной
оперативной комиссии по координации взаимодействия Дальневосточной
железной дороги с региональными подразделениями функциональных
филиалов, структурными подразделениями, учреждениями ОАО «РЖД», а
также дочерними и зависимыми обществами ОАО «РЖД».

2. Заместителям начальника железной дороги (по территориальному
управлению) утвердить составы Советов по совершенствованию условий
труда, отдыха и социальной поддержки женщин из числа руководителей и
специалистов подразделений, осуществляющих свою деятельность в
границах соответствующего территориального управления, организовать их
работу.

3. Начальникам региональных дирекций, осуществляющих свою
деятельность в границах Дальневосточной железной дороги, начальнику

2

Дальневосточного территориального центра фирменного транспортного
обслуживания утвердить составы Советов по совершенствованию условий
труда, отдыха и социальной поддержки женщин из числа руководителей и
специалистов подведомственных подразделений, организовать их работу.

4. Признать утратившим силу распоряжения Дальневосточной железной
дороги от 16 декабря 2022 г. № ДВОСТ-632/р «Об утверждении состава
Совета по совершенствованию условий труда, отдыха и социальной
поддержки женщин при региональной оперативной комиссии по
координации взаимодействия Дальневосточной железной дороги с
региональными подразделениями функциональных филиалов, структурными
подразделениями, негосударственными учреждениями ОАО «РЖД», а также
дочерними и зависимыми обществами ОАО «РЖД», от 9 июня 2023 г.
№ ДВОСТ-298/р «О внесении изменения в распоряжение Дальневосточной
железной дороги от 16 декабря 2022 г. № ДВОСТ-632/р».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя начальника Дальневосточной железной дороги по кадрам и
социальным вопросам Ваулина А.Н.

Начальник
железной дороги Е.В.Вейде

Исп. Нечаева Галина Александровна, НТШ
4-54-69

3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Дальневосточной
железной дороги
от «J ^а^ршгъ г. №

СОСТАВ
состава Совета по совершенствованию условий труда, отдыха и
социальной поддержки женщин при региональной оперативной

комиссии по координации взаимодействия Дальневосточной железной
дороги с региональными подразделениями функциональных филиалов,
структурными подразделениями, учреждениями ОАО «РЖД», а также

дочерними и зависимыми обществами ОАО «РЖД»

заместитель начальника Дальневосточной железной
дороги по кадрам и социальным вопросам
(председатель Совета)

заместитель начальника Дирекции социальной сферы
(первый заместитель председателя Совета)

первый заместитель начальника службы управления
персоналом Дальневосточной железной дороги
(заместитель председателя Совета по социально-
кадровым вопросам)

начальник службы охраны труда и промышленной
безопасности Дальневосточной железной дороги
(заместитель председателя Совета по вопросам
совершенствования условий труда женщин)

старший инспектор по производственным вопросам
отдела здравоохранения по Дальневосточному
федеральному округу (заместитель председателя
Совета по вопросам здравоохранения)

начальник сектора соревнований и наград службы
управления персоналом Дальневосточной железной
дороги

начальник центра оценки, мониторинга персонала и
молодежной политики Дальневосточной железной
дороги

начальник отдела по работе с органами власти
Дальневосточной железной дороги

заведующий отделом организационной и кадровой
работы ДОРПРОФЖЕЛ на Дальневосточной железной
дороге (по согласованию)

заместитель начальника Административно-
хозяйственного центра

Ваулин А.Н.

Фейцер Е.В.

Шереметьева В.В.

Фисенко М.Н.

Гонохова Л.Г.

Архипова Е.В.

Арисова В.В.

Байло М.В.

Бабий Е.Н.

Бондаренко О.В.

Бурова A.M.

Васева Н.М.

Зеленеева Е.Р.

Зимин А.Б.

Иванченко О.С.

Касутина М.Н.

Коростелева А.В.

Линник Е.А.

Лебедева Е.А.

Одеров А.В.

Петренко О.А.

Пушко О.Е.

Ромашина Л.В.

Сафьянникова Е.А.

начальник сектора служебных
Дальневосточной железной дороги

билетов

Степанкина Е.А.

заместитель начальника отдела реализации социальной
политики службы управления персоналом
Дальневосточной железной дороги (модератор Совета
по организационным вопросам)

заместитель начальника отдела централизованного
информационно-справочного и сервисного
обслуживания (контакт-центр) Хабаровского
регионального центра связи

начальник отдела профориентации и взаимодействия с
^зами службы управления персоналом
Дальневосточной железной дороги

начальник отдела реализации услуг и маркетинга
Дирекции социальной сферы

начальник сектора исполнительного производства
юридической службы Дальневосточной железной
дороги

начальник отдела корпшативного управления и
реализации стратегии Дальневосточной железной
дороги

ведущий технолог технологического отдела службы
технической политики Дальневосточной железной
дороги

ведущий экономист отдела перспективного развития и
новой техники службы технической политики
Дальневосточной железной дороги

первый заместитель начальника Дальневосточной
дирекции по эксплуатации зданий и сооружений

первый заместитель начальника службы экономики и
финансов Дальневосточной железной дороги

инженер отдела распоряжения имуществом службы
управления имуществом Дальневосточной железной
дороги

начальник службы управления трудовыми ресурсами и
организационной структурой Дальневосточной
железной дороги

начальник сектора корпоративных проектов и
обеспечения коммуникационной деятельности службы
корпоративных коммуникаций Дальневосточной
железной дороги (модератор Совета по
коммуникациям)

начальник службы корпоративной информатизации
Дальневосточной железной дороги

Щербина А.И.

Шумик Е.В.

ведущий специалист первичной профсоюзной
организации аппарата управления Дальневосточной
железной дороги - заместитель председателя
первичной профсоюзной организации аппарата
управления Дальневосточной железной дороги
(секретарь Совета) (по согласованию)

заместитель начальника службы управления делами -
начальник отдела документационного обеспечения
Дальневосточной железной дороги

*При необходимости в состав Совета могут включаться иные руководители
Дальневосточной железной дороги и структурных подразделений ОАО «РЖД»,
расположенных в границах Дальневосточной железной дороги